причини виникнення травм та основні, на той час, способи запобігання ви-

падкам травмування та виникнення професійних хвороб гірників [2].

Вітчизняна гірнича справа, яка спочатку опікувалася видобутком мета-

лів (приблизно до середини XVIII століття металургійні процеси були засно-

вані на використанні деревного вугілля), 24 серпня (6 вересня за новим

стилем) 1700 року була підпорядкована державі указом Петра І. Ця служба

була названа Приказом рудокопних справ. На той час правові норми, які сто-